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Reportaż z odwiedzin
w schronisku

Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt, które
odwiedziłyśmy 01.06.2023 r., znajduje się przy ul.
Kawiary w Gnieźnie. Wybrałyśmy się tam, aby
przekazać karmę dla zwierząt zakupioną za
pieniądze ze sprzedaży gazetki szkolnej.
Przeprowadziłyśmy również wywiad z prowadzącą
schronisko panią Katarzyną Fikus, który można
przeczytać w dalszej części gazetki.
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Schronisko to jest miejscem, gdzie trafiają
zwierzęta: chore, poranione, pobite i te, które są
niechciane. Są tam otaczane opieką, karmione
oraz leczone. Głównym celem schroniska jest
znalezienie im domu, gdzie będą otoczone opieką,
kochane, docenione i będą miały należyte warunki
do życia. Schronisko jest otwarte dla
interesantów od poniedziałku do piątku                    
 w godzinach: 12.00-16.00, a w soboty: 12.00-15.00.
Obecnie znajduje się tam 76 psów i ok. 16 kotów.
Zwierzęta po odłowieniu odbywają 15-dniową
kwarantannę. Są również odrobaczane,
szczepione, sterylizowane, czipowane i w ten
sposób gotowe do adopcji.
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Schronisko jest azylem dla bezdomnych zwierząt.
To w nich przerażone, okaleczone, zagubione          
 i zlęknione zwierzęta mogą zaspokoić swoje
podstawowe potrzeby. Znajdują tam schronienie,
pożywienie oraz uwagę człowieka. Dzięki opiece
weterynaryjnej, zaangażowaniu opiekunów oraz
wolontariuszy mogą stopniowo zyskiwać zaufanie
do ludzi, jak i również powrócić do równowagi
emocjonalnej i fizycznej. W miejscach takich
przebywa mnóstwo zwierząt, którym my ludzie
możemy zapewnić dom, gdzie będą kochane                
i zaspokajane będą ich wszystkie potrzeby.

Autorka reportażu: Iga Kapela
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Wywiad z Panią
Katarzyną Fikus

1. Jak wygląda proces adopcji
zwierzaka?

Najpierw zapraszamy osobę zainteresowaną
adopcją do schroniska, żeby poznał zwierzęta              
i jednocześnie przeprowadzamy z nią tzw. wywiad.
Pytamy o rzeczy, takie jak doświadczenie
człowieka z psami czy jakimi ktoś dysponuje
warunkami lokalowymi, jak i również finansowymi.
Prosimy, żeby wypełnił ankietę, w której znajduje
się parę warunków, które nas interesują.
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Poza tym kierujemy się też intuicyjnie,
dochodzimy tematu, co to za człowiek, czy jest
faktycznie odpowiedzialny i czy da radę
zaopiekować się zwierzakiem. Na podstawie
charakteru przyszłego właściciela dopasowujemy
psa. Staramy się, by przyszły pupil pasował
energią do człowieka. Jeśli zainteresowany jest
osobą aktywną, dobieramy psa, który będzie
odpowiadał temperamentem, natomiast, jeśli
rodzina należy do spokojnych         z małą
aktywnością fizyczna, polecamy spokojniejszego
pieska. 
Kolejnym punktem jest zapoznanie się z psami,
prosimy, by ta osoba przeszła się z paroma
zwierzakami na spacer, podczas którego często
decyzja, którego psa zaadoptować, staje się
klarowna. Jeśli nic nie budzi naszych wątpliwości  
 i osoba zainteresowana wydaje się dobrym
kandydatem na właściciela, dochodzi do adopcji.
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2. Co wpłynęło na powstanie
schroniska i od ilu lat jest

prowadzone? Jakie zwierzęta są
przyjmowane?

Schronisko, w którym się obecnie znajdujemy,
istnieje od 27 lat. Wcześniej funkcjonowało przy   
 ul. Warszawskiej ok. 15-20 lat. Schroniska
powstają  z potrzeby, ponieważ jest dużo psów
porzuconych czy błąkających się. Chcemy
zapewnić bezdomnych zwierzętom schronienie,
pożywienie  i opiekę. Generalnie przyjmujemy psy 
 i koty, ale zdarzają nam się też ptaki różnego
rodzaju, jeże czy sarny.
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3. Od ilu lat można zostać
wolontariuszem i co należy do

jego obowiązków?

Wolontariuszem można zostać od 16 roku życia za
zgodą opiekuna prawnego. Prawdziwy
wolontariusz robi tak naprawdę 90% z tego, co
robi zwykły pracownik. Pomaga w karmieniu,
sprzątaniu kojców, w pracach gospodarczych, np.
skoszenie trawy czy pograbienie liści. 
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Do jego obowiązków też oczywiście należy
wyprowadzenie psów na spacer czy wyczesanie
zwierzaków. Wolontariusz to zdecydowanie
osoba, która pomaga nam we wszystkim                
 w schronisku.
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4. Jak wygląda typowy dzień
w schronisku dla pracownika?

O 7:00 przychodzą dwie pracownice, a o 10:00
przychodzi trzecia. Dwie pierwsze zostają do
15:00, a dziewczyna, która przychodzi później,
zostaje do 18:00. Na początek psy trzeba
powyprowadzać na spacery, powypuszczać na
wybiegi, posprzątać. Wymieniają poduszki, koce,
wstawiają pralki, suszarki. Następnie szykują
jedzenie i zaczynają też zajmować się kotami.
Około godziny 8:30 jadą wydawać posiłki psom,  
 o 10:00 mają przerwę na śniadanie i za pół
godziny zaczynają sprzątanie, które trwa z dwie
godziny. 
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Bardzo dziękujemy Pani
Fikus, że poświęciła Nam

czas i udzieliła odpowiedzi na
zadane pytania! :) 

Później czekają je prace gospodarcze, jak                 
 i segregowanie karmy. Oczywiście podczas tego
wszystkiego opiekują się psami, wychodzą na
spacery, pracują z psami, które tego potrzebują.
W międzyczasie przychodzą różne wycieczki, a od
godziny 12 do 16 przyjmujemy interesantów, czyli
osoby zainteresowane adopcją czy takie, które
chciałyby wyprowadzić pieski na spacer.
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Recenzja filmu
"Córka trenera"

Jakiś czas temu byłam z uczniami Akademickiego
Liceum Ogólnokształcącego Milenium na filmie
"Córka trenera", który miał premierę 26 lipca
2018 roku. Za reżyserię odpowiedzialny był
Łukasz Grzegorzek, scenariusz napisali Krzysztof
Umiński, Łukasz Grzegorzek. Głównych
bohaterów grają ojciec - Maciej Kornet (Jacek
Braciak) oraz córka - Wiktoria Kornet (Karolina
Bruchnicka).
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To dramat opowiadający historię o trenerze i jego
siedemnastoletniej córce - tenisistce. Dziewczyna
bierze udział w zawodach, więc wraz z ojcem
przemierza Polskę, zaliczając jeden turniej po
drugim. Wiktoria chce doświadczać życia w pełni,
jednak ojciec robi wszystko, żeby skupiła się na
karierze. Relacje pomiędzy nimi są bardzo
skomplikowane.
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Córka bardzo chce uzyskać aprobatę Macieja,      
 a ten stara się prowadzić ją drogą, którą sam
niegdyś kroczył. Dwójka zagubionych ludzi musi
zrozumieć siebie nawzajem. W innym przypadku
ich rodzinne stosunki nigdy nie będą wolne od
niewypowiedzianych urazów i szkodliwych
zależności.
Film podobał mi się, w niektórych jednak
momentach mógł być nudny. Gra aktorów była
interesującą. Według mnie film warty jest
obejrzenia.

Autorka recenzji: Julia Suty
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Wiersz ,,Wakacje to czas..."

Wakacje to czas zasłużonej przerwy,
W końcu odpoczniesz od szkolnej męki.
Słońce, plaża, woda i piasek,
To wszystko, czego dusza zapragnie.

Wakacje to czas spędzony z rodziną,
Czas na zabawę i wypoczynek w ciszy.
Nie ma zadań, nie ma lekcji,
Tylko beztroska i radość na twarzy.

Wakacje to czas, który szybko mija,
Ale zostawia w sercu wiele wspomnień.
Dlatego cieszmy się każdą chwilą,
Bo to czas, który zawsze będzie piękny.

Autor wiersza: E. Pieczonka
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Wakacyjna krzyżówka
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Kalendarium

Co wydarzyło się w ALO Milenium od
ostatniego wydania gazetki?

Spotkanie z lekarzem i osobą po przeszczepie      
w ramach kampanii społecznej „ Drugie życie”
Drzwi Otwarte ALO Milenium 2023 
Mistrzostwa ALO Milenium w unihokeju 
Pożegnaliśmy tegorocznych Absolwentów
ALO Milenium 
Konkurs ortograficzny o tytuł Licealnego
Mistrza Ortografii 
Uczniowie i uczennice z profilu
humanistycznego dyskutowali o
feminatywach 
Wolontariat na Międzynarodowej Konferencji
"Spektrum Autyzmu - Spektrum Możliwości" 
Klasy matematyczne w Centrum Szyfrów
Enigma 
15. edycja kampanii społecznej „ Drugie życie” 

https://liceum.milenium.edu.pl/493-spotkanie-z-lekarzem-i-osoba-po-przeszczepie-w-ramach-kampanii-spolecznej-drugie-zycie
https://liceum.milenium.edu.pl/493-spotkanie-z-lekarzem-i-osoba-po-przeszczepie-w-ramach-kampanii-spolecznej-drugie-zycie
https://liceum.milenium.edu.pl/493-spotkanie-z-lekarzem-i-osoba-po-przeszczepie-w-ramach-kampanii-spolecznej-drugie-zycie
https://liceum.milenium.edu.pl/495-drzwi-otwarte-akademickiego-liceum-ogolnoksztalcacego-milenium-2023
https://liceum.milenium.edu.pl/497-mistrzostwa-akademickiego-liceum-ogolnoksztalcacego-milenium-w-unihokeju
https://liceum.milenium.edu.pl/498-pozegnalismy-tegorocznych-absolwentow-akademickiego-liceum-ogolnoksztalcacego-milenium
https://liceum.milenium.edu.pl/501-konkurs-ortograficzny-o-tytul-licealnego-mistrza-ortografii
https://liceum.milenium.edu.pl/502-uczniowie-i-uczennice-z-profilu-humanistycznego-dyskutowali-o-feminatywach
https://liceum.milenium.edu.pl/504-wolontariat-na-miedzynarodowej-konferencji-spektrum-autyzmu-spektrum-mozliwosci
https://liceum.milenium.edu.pl/511-klasy-matematyczne-w-centrum-szyfrow-enigma
https://liceum.milenium.edu.pl/517-15-edycja-kampanii-spolecznej-drugie-zycie
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Podsumowanie działalności
gazetki szkolnej 2022/2023

To piąta - ostatnia gazetka w tym roku szkolnym.
Poruszałyśmy w nich różne tematy, takie jak:
Niepodległość, Święta Bożego Narodzenia,
Uczucia i emocje, Dzień otwarty w naszym liceum,
wizyta w schronisku dla bezdomnych zwierząt. 

Uzbierałyśmy około 520 zł ze sprzedaży, które
zostały w całości przeznaczone na zakup karmy
dla Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt w
Gnieźnie. Relacja z wizyty w schronisku znajduje
się w tym numerze.
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Bardzo dziękujemy za wspólnie spędzony czas
oraz za kupno gazetek. Jesteśmy wdzięczne za
współpracę w jej tworzeniu.

Redakcja życzy mile spędzonych i bezpiecznych
wakacji oraz mamy nadzieję, że będziecie z nami
w przyszłym roku szkolnym.
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Niestety, to już koniec tego
wydania. Dziękujemy jeszcze

raz za to, że wspieraliście
naszą działalność w tym

roku szkolnym! Do
zobaczenia w kolejnym

wydaniu! :)
Redakcja gazetki szkolnej ,,Sokół Milenium"

Artykuły przygotowały:

Oprawa graficzna:

Iga Kapela
Oliwia Kaźmierczak
Julia Suty
Estera Pieczonka

Oliwia Kaźmierczak

Pod opieką Pani Magdaleny
Cytryńskiej-Kurzępy




